
Planinė 
reikšmė

Faktinė 
reikšmė

Įvykdymo 
procentas

Komentaras

100 100 100%

1 1 100%

100 100 100%

1 0 0%

Pastato modernizavimo projektavimas 
atidėtas siekiant sėkmingai įvykdyti 
energetinio efektyvumo didinimo projektą. 
Rangos darbai kainuos daugiau, nei buvo 
finansuojama Europos Sąjungos lėšomis, todėl 
lėšos skirtos energetinio efektyvumo didinimo 
projekto užbaigimui.

15 19 127%
Regioninei publikai puikiai vertinant teatro 
pasirodymus, nuspręsta suorganizuoti 
papildomų renginių nei buvo numatyta.

20 20 100%

4. Vykstant pastato atnaujinimo darbams, vykdyti numatytą kūrybinę veiklą Lietuvos regionuose, įskaitant ir pasienio regionus, kaip Teatro atvirą 
meno platformą.  1. parodyti 7 baleto ir 7 operos spektakliai Alytuje, Klaipėdoje, Panevėžyje, Molėtuose, Utenoje ir Tauragėje bei surengtos 5 simfoninio 
orkestro ir operos solistų koncertinės programos. 2. Jaunieji atlikėjai dalyvavę teatro veiklose: 8 operos stažuotojai rengė partijas Teatro repertuariniuose 
spektakliuose bei koncertavo Teatre ir kitose Vilniaus miesto erdvėse; 8 LMTA studentai dalyvavo operos "Alisa stebuklų šalyje" spektakliuose; 4 jaunieji 
kūrėjai sukūrė operą "Dalykai kurių neišdrįsau pasakyti ir dabar jau per vėlu" ("Operos genomo" projektas).  

4.1. Pasirodymų regionuose 
skaičius, vnt.

(Lietuvos Respublikos kultūros ministro 
2022 m. gruodžio 20 d. įsakymo Nr. ĮV-1016
redakcija)

LIETUVOS NACIONALINIO OPEROS IR BALETO TEATRO
2023 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

1. Vystyti Viešųjų investicijų plėtros agentūros projektą "Lietuvos nacionalinio operos ir baleto teatro pastato aktualizavimo diegiant energetinio 
04.3.1-VIPA-T-113-02-0030 efektyvumo priemones". Projekto tikslas Teatro pastato energetinio efektyvumo klasę pakelti iki C. Projekto pabaiga 
2023 metais. 1. Vystyti Viešųjų investicijų plėtros agentūros projektą "Lietuvos nacionalinio operos ir baleto teatro pastato aktualizavimo 
diegiant energetinio 04.3.1-VIPA-T-113-02-0030 efektyvumo priemones". Projekto tikslas Teatro pastato energetinio efektyvumo klasę pakelti iki 
C. Projekto pabaiga 2023 metais. 1. Vystomas Viešųjų investicijų plėtros agentūros projektas "Lietuvos nacionalinio operos ir baleto teatro pastato 
aktualizavimo diegiant energetinio 04.3.1-VIPA-T-113-02-0030 efektyvumo priemones". Projekto tikslas Teatro pastato energinio efektyvumo klasę pakelti 
iki C pasiektas. Rangos sutartyje darbai padalinti į du etapus. Pirmojo etapo rangos darbai baigti 2023 m., antrojo etapo rangos darbų pabaiga - 2024 m. 
vasara. Vykdant projektą atlikti šie darbai: 1. Aliuminio vitrinų keitimas; 2. Medinių langų keitimas; 3. Išorės atitvarų šiltinimas; 4. Stogo šiltinamojo 
sluoksnio keitimas; 5. Stoglangių keitimas; 6. Šildymo sistemos atnaujinimas; 7. Šiluminio punkto atnaujinimas; 8. Dalinis vėdinimo sistemos atnaujinimas, 
numatytas pirmąjame projekto vykdymo etape.

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija

2. Scenos orkestrinės modernizavimas. 
Baigti orkestro ložės atnaujinimo darbai.

3. Esamo  pastato modernizavimas. Neįgyvendinta. Komentaras pateiktas komentarų skiltyje.

Rangos darbų vykdymas, proc.

Pasirašyta projektavimo paslaugų 
teikimo sutartis, vnt.

Forma patvirtinta 
Lietuvos Respublikos kultūros ministro 
2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-826

Planinis pokytis 
(vertinimo kriterijus, 
matavimo vienetas)

1.1. Rangos darbų vykdymas, proc.

1.2. Pastato energinio efektyvumo C 
klasės sertifikato gavimas, vnt.

4.2. Teatro veiklose dalyvaujančių 
jaunųjų kūrėjų ir atlikėjų skaičius, 
žm.



Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas,
įvykdymo informacija

Vertinimo kriterijus, matavimo 
vienetas

Planinė 
reikšmė

Faktinė 
reikšmė

Įvykdymo 
procentas

Faktinė 
reikšmė

Komentaras

98271

12221

4700

17500

0

129559

0

5900

11012

6532

3

1284

Viešai atliktų naujų kūrinių ar 
koncertinių programų skaičius 
(vnt.)

10 12 120% Siekiant įgyvendinti įstaigos siekį  užtikrinti 
repertuaro įvairovę buvo  sukurtos ir viešai 
atliktos naujos koncertinės programos bei 
sceniniai kūriniai.

125

19

4

1

0

1Įstaigos virtualių pasirodymų skaičius (vnt.)

Įstaigos pasirodymų įrašų peržiūrų skaičius (vnt.)

Apsilankymų įstaigos organizuotuose 
pasirodymuose virtualiu būdu  tiesioginių 
transliacijų metu, įsigijus bilietą, skaičius (vnt.)

Kitų įstaigų organizuotuose renginiuose užsienyje 
įstaigos kolektyvų pasirodymų skaičius (vnt.)

Lankytojų skaičius įstaigos organizuotuose 
pasirodymuose gastrolėse Lietuvoje (žm.)

Lankytojų skaičius įstaigos organizuotuose 
pasirodymuose gastrolėse užsienyje (žm.)

95%

2023 m. prie jau turimų - Didžiosios salės bei 
Kamerinės salės, buvo vaikiškiems ir 
stažuotojų koncertams pradeta naudoti 
Raudonoji foje.

63%

101%

Nemokamai apsilankiusių lankytojų skaičius (žm.)

Salių / pasirodymams skirtų erdvių stacionare 
skaičius (vnt.)

Bendras vietų salėse ir pasirodymams skirtose 
erdvėse stacionare skaičius (vnt.)

Lankytojų skaičius įstaigos kolektyvų pasirodymuose 
kitų įstaigų organizuotuose renginiuose Lietuvoje 
(žm.)

Apsilankymų įstaigos organizuotose  pasirodymuose 
virtualiu būdu tiesioginių transliacijų metu skaičius 
(vnt.), iš jų: 

Parduotų bilietų su nuolaida skaičius (vnt.)

Lankytojų skaičius įstaigos kolektyvų pasirodymuose 
kitų įstaigų organizuotuose renginiuose užsienyje 
(žm.)

Lankytojų nusimatytą planinę reikšmę 
viršijome dėl didelio žiūrovų susidomėjimo po 
renovacijos atsidariusiu Teatru bei dėl 
organizuotų gastrolių Lietuvoje pasisekimo. 

150000

2023-2024 m teatro sezonas buvo pradėtas 
operos "Aida" premjera, kurios kūrybinė 
komanda sudaryta iš lietuvių kūrėjų 
(režisierius Gediminas Šeduikis, scenografė 
Sigita Šimkūnaitė, kostiumų dailininkė Sandra 
Straukaitė, šviesų dailininkas Audrius Stasiulis, 
choreografas Martynas Rimeikis). Baleto 
premjoros "Pradžioje nebuvo nieko" kūrėjai 
irgi lietuvių meninikai gerai žinomi teatro 
publikai (kompozitorius Antanas Jasenka, 
choreografė Živilė Baikšytė, scenografė ir 
kostiumų dailininkė Giedrė Brazytė, šviesų 
dailininkas Levas Kleinas, dramaturgas Evaldas 
Jaras). Numatyta "Toskos" premjera Lukiškių 
kalėjimo erdvėse neįvyko, nes dėl specifinės 
erdvės neužteko laiko ir techninių pajėgumų 
paruošti šį pastatymą. Dėl didesnio nei įprastai 
premejerų skaičiaus ir dėl to padidėjusių 
gamybos apimčių nepavyko parengti 
spektaklio vaikams "Coliukė".

146%13899295000Lankytojų skaičius (žm.)

100Viešai atliktų pasirodymų 
skaičius (vnt.)

4.70

143169

150%150

II. Kūrybinė veikla:
1. Per metus buvo suorganizuoti 125 renginiai stacionare (didž.salė ir kamerinė) bei 20 renginiai 
gastrolėse Lietuvoje. Taip pat išvykta į 4 gastroles užsienyje - Lenkijoje, Latvijoje bei Estijoje, 1 
renginys - virtualus. Taip pat renginių skaičių padidinti leido organizuojami papildomi renginiai prieš 
geležinę uždangą. Tokių renginių savo repertuare jau turime 4 skirtingų pavadinimų: Alisa Stebuklų 
šalyje, Sarsuela, Mamulė Mū, Užburtos akys. 2023 m. publikai buvo pristatytos 4 iš numatomų 6 
premjerų (opera "Aida", oratorija "Pasaulio sutvėrimas" (LNOBT open festivalio metu), baletai - 
"Arlekino milijonai" ir baletas jaunimui "Pradžioje nebuvo nieko"). Taip pat surengtos orkestro ir 
solistų koncertinės programos - bendradarbiaujant su Valdovų rūmais buvo parengtas barokinės 
operos "Andromeda" sceninis-koncertinis pastatymas bei baroko muzikos koncertas. Kolektyvams 
negalint koncertuoti teatre dėl vykdomų rekonstrukcijos darbų buvo parengtos ir įvairiuose Lietuvos 
miestuose ir užsienyje pristatytos  8 simfoninės muzikos programos.
2. Puoselėjant nacionalinį repertuarą, atlikti lietuvių kompozitorių veikalai bei lietuvių statytojų 
sukurti spektakliai. Buvo parodyti baletai "Procesas", "Barbora Radvilaitė", "Užburtos akys", operos 
"Mamulė Mū", "Penki Merės stebuklai", "Zuikis Puikis", "Alisa stebuklų šalyje", "Tarnaitė ponia", 
"Dolce far niente".
3. Auginant ir ugdant publiką nuo mažų dienų, repertuare vaikams ir mokiniams buvo skirta virš 20 
procentų spektaklių ir koncertų (baletai "Užburtos akys", "Čipolinas", "Snieguolė ir 7 nykštukai", 
operos  "Penki Merės stebuklai", "Zuikis Puikis", "Mamulė Mū", "Alisa stebuklų šalyje", koncertai 
"Muzika mažoms ausytėms" ir "Muzika mažoms kojytėms").
4. Jau 10 metus skatinant jaunųjų menininkų kūrybinį potencialą buvo surengtas jubiliejinis 
"Kūrybinio impulso" renginys, kurios metu tiek parodyti jaunųjų kūrėjų mini choreografijos, tiek 
pristatyti geriausi darbai, sukurti viso šio projekto gyvavimo metu. Taip pat toliau vystytas "Operos 
genomo" projektas pristatant publikai kartu su kitomis profesionaliomis scenos meno įstaigomis  
parengtą jaunų kūrėjų operos pastatymą.
5. Siekiant supažindinti platesnį žiūrovų kiekį su teatro veikla įvairuose Lietuvos regionuose, ypatingai 
nutolusiuose nuo pagrindinių kultūros centrų, buvo surengti įvairių teatro kolektyvų pasirodymai 
(simfoninio orkestro koncertai, spektakliai "Sarsuela", "Piaf", "Pachita / Bolero", "Snieguolė ir septyni 

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)
I. Apsilankymai:
1. 2023 m. LNOBT lankomumas  viršijo numatytus lūkesčius. Planinę reikšmę nusimatėme mažesnę 
dėl 6 mėnesius vykusios renovacijos - dėl šios priežasties baigėme LNOBT 22/23 sezoną anksčiau bei 
vėliau pradėjome 23/24 sezoną. Šis lankytojų skaičius buvo pasiektas ne tik dėl žiūrovų susidomėjimo 
atsivėrus po renovacijos, bet ir dėl papildomai suorganizuotų renginių regionuose.  
2.  Vidutinis salės užimtumo procentas taip pat šoktelėjo atgal į priešpandeminį procentą - 96 proc. 
3.  Kaip ir anksčiau, 2023 metais taikytos nuolaidas įvairioms socialinėms grupėms siekiant Teatrą 
padaryti prieinamesniu socialiai pažeidžiamoms grupėms - mokinių, studentų, mokytojų, dėstytojų, 
žmonių su negalia ir senjorų nuolaida. Taip pat teatre taikomos ir kitos nuolaidos: grupinė, 
abonementinė bei kitos į realią pardavimų situaciją reaguojančios akcijos. Tuo tarpu, kvietimai 
išduodami atlikėjams (pagal numatytą ir įsakymu patvirtintą kvietimų išdavimo tvarką), spektaklių 
statytojams, rėmėjams (pagal iš anksto su Generaliniu direktoriumi suderintas sąlygas), žiniasklaidai, 
svarbiems valstybės, kultūros pasaulio, diplomatinio rango atstovams. Taip pat vykdant socialinės 
atskirties mažinimą, pagal iš anksto pateiktas paraiškas, buvo kviečiamos įvairios  soc. 
pažeidžiamoms grupės nemokamai stebėti pasirodymą.
4. 2023 m. buvo toliau kuriamas transliuojamas turinys, teatru besidominties, teatro sekėjams. 
Turiniu bandoma atliepti į svarbiausias Lietuvos, pasaulio bei pačio LNOBT teatro aktualijas (pvz. 
atsižvelgiama į repertuarą). Teatro sekėjai LNOBT Youtube paskyroje per 2023 metus galėjo stebėti 
ne tik teatro repertuarinių renginių pristatymus, diskusijas apie juos, taip pat buvo sukurtas LNOBT 
OPEN dienoraštis (video formatu). Šiais metais atskiras dėmėsys teiktas Sausio 13 dienai.

Nemokamai apsilankiusių 
lankytojų dalis (proc.)

Vidutinis salių užimtumas 
įstaigos organizuotose 
pasirodymuose stacionare 
(proc.)

7.5

95

2023 m. buvo sumažintas kviestinių asmenų 
skaičius. Taip pat, kadangi buvo trumpesnis 
sezonas salių užpildomumas buvo labai didelis 
visuose renginiuose, todėl negalėjome 
pakviesti tiek socialinių grupių, kiek galėjome 
ankstesniais metais. 

96

Virtualių apsilankymų skaičius 
(vnt.)

Lankytojų skaičius įstaigos organizuotuose 
pasirodymuose stacionare  (žm.)

Įstaigos organizuotų pasirodymų stacionare skaičius 
(vnt.)

Įstaigos organizuotų pasirodymų gastrolėse 
Lietuvoje skaičius (vnt.)

Sudėtinis vertinimo kriterijus, 
matavimo vienetas

Įstaigos organizuotų pasirodymų gastrolėse 
užsienyje skaičius (vnt.)

Kitų įstaigų organizuotuose renginiuose Lietuvoje 
įstaigos kolektyvų pasirodymų skaičius (vnt.)



35

12

Kūrinių ar koncertinių 
programų, skirtų vaikams ir 
mokiniams, dalis repertuare 
(proc.)

20 28.57 143% 10 Pradėjus rengti spektaklius vaikams prieš 
geležinę uždangą bei koncertus kūdikiams, 
programų, skirtų vaikams skaičius ženkliai 
išaugo. 2023 m. buvo rodomi kūriniai - baletai 
"Užburtos akys", "Čipolinas", "Snieguolė ir 7 
nykštukai", operos  "Penki Merės stebuklai", 
"Zuikis Puikis", "Mamulė Mū", "Alisa stebuklų 
šalyje", koncertai "Muzika mažoms ausytėms" 
ir "Muzika mažoms kojytėms".

3

1

0

1
Edukaciniuose užsiėmimuose  
dalyvavusių žmonių skaičius 
(žm.), iš jų:

6000 6300 105%

Edukaciniuose užsiėmimuose 
dalyvavusių vaikų ir mokinių 
skaičius (žm.)

3000 3550 118%

Edukaciniuose užsiėmimuose 
dalyvavusių asmenų su negalia 
skaičius (žm.)

200 200 100%

Virtualiuose edukaciniuose 
užsiėmimuose dalyvavusių 
žmonių skaičius (žm.) 

3000 7710 257% 5 Renovacijos metu buvo organizuojami 
edukaciniai virtualūs renginiai, kadangi teatras 
buvo uždarytas, virtualūs edukaciniai renginiai 
sulaukė didesnio dėmesio nei buvo tikėtasi.

34.29 Kadangi teatro sezonas 2023 m. metais dėl 
renovacijos baigėsi ankščiau, teatro kolektyvai 
aktyviai koncertavo kitose scenose, buvo 
rengiamos teatro simfoninio orkestro 
programos, operos gala, choro koncertai. Taip 
pat gavus finasavimą sklaidai regionuose 
nutolusiuose nuo kultūros centrų, buvo 
rodomi spektakliai įvairių miestų kultūros 
centrų scenose.

Įstaigos gautų nominacijų, apdovanojimų ar premijų 
skaičius (vnt.)

3 100%

Įstaigos gautų nominacijų skaičius (vnt.)

Kūrinių ar koncertinių programų skaičius repertuare 
(vnt.)

171%

164Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.)

Surengtų virtualių edukacinių užsiėmimų skaičius 
(vnt.) 

Šiemet buvo suorganizuota daugiau vaikiškų 
ekskursijų nei numatėme iš anksto 
planuodami jas, todėl šiek tiek viršijome 
nusimatytą vaikų ir mokinių skaičių 
edukaciniuose renginiuose. 

Įstaigoje organizuotų jaunųjų 
menininkų rezidencijų skaičius 
(vnt.)

3

Nacionalinių kūrinių ar koncertinių programų 
skaičius repertuare (vnt.)

Kūrinių ar koncertinių programų, skirtų vaikams ir 
mokiniams, skaičius repertuare (vnt.)

Jaunųjų menininkų rezidencijų dalyvių skaičius (žm.)

(simfoninio orkestro koncertai, spektakliai "Sarsuela", "Piaf", "Pachita / Bolero", "Snieguolė ir septyni 
nykštukai", "Alisa stebuklų šalyje")

III. Kultūrinės edukacijos veikla:
2023 metais dėl pastato renovacijos ženkliai sumažėjo pravestų edukacinių ekskursijų skaičius, 
planuota, kad jos galės vykti nuo spalio mėn. pabaigos, tačiau realiai prasidėjo tik nuo gruodžio 
antros savaitės. Bet jų populiarumas neblėsta, poreikis išliko. Toliau vystoma daugiaformatė 
multimedijų platforma edukacijai - 2023 metais daugiau susitikimų su Teatro žmonėmis ir spektaklių 
statytojais vykdėme nuotoliu, virtualioje aplinkoje, stebėjome augantį suaktyvėjimą peržiūrų 
skaičiuose. 
Įtraukėme naujas edukacines baleto ir operos pamokas, bei baleto pamokas suaugusiems - sulaukė 
didelio susidomėjimo, deja, dėl renovacijos darbų ir įtempto priešpremjerinio laiko teko šias pamokas 
pristabdyti.
Tęsiami edukacinių paskaitų ir susitikimų ciklai. Baleto „Procesas“ vinilinės plokštelės pristatymas; 
LNOBT pipirai: nepažintas Arlekinas- kaip gimsta baleto šedevrai?; LNOkalbiai: kaip sutverti 
„Pasaulio sutvėrimą“?; Klausimų-atsakymų vakaras apie operą ir baletą; St.Moniuszkos namų 
dainyno pristatymas; LNOkalbiai: Sesto Quatrini apie „Aidą“; pirmasis Lietuvoje tarpdisciolininis 
simpoziumas balsui „Žmogus kuria balsą“; LNOkalbiai: kompozitorius ir dramaturgas apie baletą 
„Pradžioje nebuvo nieko“ ir kt. Teatro edukaciniai renginiai 2023 m. tapo dar prieinamesni žmonėms 
su negalia. Pirmiausia dėl naujai įrengto lifto, kuris patogiai kelia į Raudonają foje bei į Balkonus. 
Taip pat nemažiau svarbus aspektas - gyvi edukaciniai susitikimai, edukacinės diskusijos 2023 m. 
buvo filmuojami ir talpinami teatro socialiniuose tinkluose: Youtube kanale, Facebook'e. 

Įstaigos gautų apdovanojimų ir premijų skaičius 

Nacionalinių kūrinių ar 
koncertinių programų dalis 
repertuare (proc.)

20



19

3

3

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros 
paso paslaugų rinkinį, skaičius 
(vnt.)

4 4 100% 2

Asmenims, turintiems negalią, 
pritaikytų paslaugų skaičius 
(vnt.)

5 5 100%

Pristatytų/viešai atliktų naujų 
kūrinių, sukurtų su užsienio 
scenos meno organizacijomis, 
sudarius Jungtinės veiklos 
(partnerystės) ar 
Bendradarbiavimo sutartį, 
skaičius (vnt.)

0 0 #DIV/0! 0

3

3

3

1

2

Bendrų pasirodymų su kitomis 
Lietuvos scenos meno įstaigomis 
skaičius (vnt.)

6 12 200% Sulaukus didelio publikos susidomėjimo 
surengti ir parodyti papildomi renginiai

8

5

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:
1. Bendradarbiaujant su Lietuvos nacionaliniu dramos teatru ir VšĮ "Operomanija" buvo surengtas 
bendrą operos "Dalykai, kurių neišdrįsau pasakyti, ir dabar jau per vėlu" pastatymą; 
2. Buvo įgyvendintos jau ilgamečiu bendradarbiavimu tapusios iniciatyvos - kartu su VšĮ 
"Tarptautinių kultūros projektų centru" surengtas III-asis tarptautinis V. Noreikos dainininkų 
konkursas; bendradarbiaujant su Valdovų rūmais pristatytas publikai jau trečiasis LNOBT Open 
festivalis; 
3. Bendradarbiaujant su Lietuvos muzikos ir teatro akademija bei Valdovų rūmų muziejumi vykdomas 

Bendradarbiaujant su kitomis 
įstaigomis ir organizacijomis  
įgyvendintų iniciatyvų skaičius 
(vnt.)

14

II. Tarptautiškumas:
1. Vykdant Lietuvos kultūros sklaidą užsienyje buvo surengti teatro pasirodymai Bydgoščių Opera 
Nova teatre, parodant operetę "Kandidas" ir baletą "Bajaderė" bei Narvos vasaros festivalyje 
keliaujančią operą "Tarnaitė ponia".
2. Bendradarbiaujant su Charkovo nacionalinio akademinio operos ir baleto teatrą teatras surengė jų 
baleto trupės pasirodymus įvairiuose Lietuvos regionuose ir aplankė 13 kultūros centrų. Taip pat 
"LNOBT Open" festivalyje buvo pristatyta Ukrainos nacionalinė opera, kuri atliko A. Ponchieli operą 
"Lietuviai".
3. LNOBT toliau tęsė aktyvų dalyvavimą Opera Europa veikloje, dalyvaujant konferencijose, 
specialistų forumuose, organizacijos valdymo organuose.
4. 2021-2023 vykdomas „Nordplus Horizontal“ programos iš dalies finansuojamas projektas „Šiaurės 
ir Baltijos šalių operos greitintuvas“ (Nordic-Baltic Opera Accelerator). 2023 m. įgyvendintos 
inovatyvios istorinės operos dirbtuvės bei tarpsektorinė konferencija "InMuse Vilnius 2023".
5. Nuo 2023 m. pradėtas vykdyti Europos Komisijos finansuojamas tarpsektorinis „Inovacijų 
laboratorijos“ projektas „Fortissimo“, į kurį Lietuvos nacionalinis operos ir baleto teatras buvo 
pakviestas dalyvauti partnerio statusu. Šiais metais dalyvauta trijose darbinėse sesijose, pradėtas 
kurti turinys mobiliajai aplikacijai bei bukletams.
6. birželio 27-28 d., bendradarbiaujant su Kharkivo nacionaliniu akademiniu operos ir baleto teatru 
bei Teatro del Burato (Italija) teatru surengta tarptautinė konferencija, skirta Kharkivo kultūros 
dabarčiai ir Europinėms ateities perspektyvoms. 

14 100%

Bendradarbiaujant su švietimo ir mokslo įstaigomis 
įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Įstaigos narystės tarptautinėse organizacijose 
skaičius (vnt.)

Alternatyvių fiziniam apsilankymui prieigų prie 
teikiamų kultūros paslaugų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su kitomis kultūros įstaigomis 
įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

2023 m. taip pat dalyvavo Operos Europos 
koordinuojamos platformos "Opera Vision" 
veikloje. Teatras nėra OperVision projekto 
dalis, todėl ši veikla nebuvo planuota, bet 
OperaVision vadovams pasiūlius parodyti 
vieną iš nacionalinių kūrinių, buvo nuspręsta 
pristatyti E. Bajoro operą "Dievo avinėlis". 
Teatro darbuotojai taip pat dalyvauja Opera 
Europa organizacijos darbo grupėse. Dar 
vienas neplanuotas renginys įvyko inicijuotas 
kolegų iš Kharkivo nacionalinio operos ir 
baleto teatro ir birželio 27-28 d., 
bendradarbiaujant su Kharkivo nacionaliniu 
akademiniu operos ir baleto teatru bei Teatro 
del Burato (Italija) teatru surengta tarptautinė 
konferencija, skirta Kharkivo kultūros 
dabarčiai ir Europinėms ateities 
perspektyvoms. Lapkričio 17 d. surengtas 
žmogaus balsui skirtas simpoziumas „Žmogus 
kuria balsą“. 

Tarptautinių projektų, kuriuos 
įgyvendina(-o) arba dalyvauja(-
o) įgyvendinant įstaiga, skaičius 
(vnt.)

4 6 150% Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) 
įstaiga, skaičius (vnt.)

Tarptautinių projektų Lietuvoje ir užsienyje, 
kuriuose dalyvauja(-o) įstaiga, skaičius (vnt.)

Tarptautinių organizacijų, kurių narė įvairiomis 
formomis yra įstaiga, skaičius (vnt.)

Suteiktų paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų 
rinkinį, skaičius (vnt.)

Užsienio scenos meno organizacijų, su kuriomis 
įstaiga sudarė Jungtinės veiklos (partnerystės) ar 
Bendradarbiavimo sutartį ir pristatė / viešai atliko 
kūrinį, skaičius (vnt.)

I. Paslaugos:
1. Per 2023 m.  buvo sukurtos 22 naujos paslaugos, iš jų 19 e-paslaugų, kurias sudaro: 15 skirtingų 
transliacijų,  4 e-paslaugos puslapyje ir bilietų pardavimo sistemoje. Ir 3 fizinės paslaugos. 4 e-
paslaugos skirstomos į šias: 1. Paveinių ekskursijų bilietų įsigyjimas LNOBT svetainėje. Naujos E-
paslaugos tikslas - palengvinti žiūrovų norinčių atvykti į ekskursijas LNOBT, bilietų įsigyjimas. 
Anksčiau buvo galimybė įsigyti tik grupinę ekskursiją.
2. interaktyvi premjeros  "Arlekino milijonai" e -programėlė pritaikyta išmaniajam mobiliajam 
telefonui; 3. Interaktyvi "Aida" e-programėlė pritaikyta išmaniajam mobiliajam telefonui; 4. 
Interaktyvi e.programėlė "Pradžioje nebuvo nieko" pritaikyta išmaniajam mobiliajam telefonui. Tokių 
programėlių kūrimas leidžia žiūrovams lengvai ir paprastai telefone susipažinti su vakaro spektakliu 
neperkant fizinės spektaklio programėlės, taip pamažu tampame dar draugiškesni gamtai ir tvaresni. 
Taip pat per 2023 metus buvo sukurtos 15 unikalaus turinio transliacijų, tarp kurių yra: LNOBT OPEN 
dienoraštis; Sausio 13 minėjimo diena; rubrika "Balsas ir stresas"; transliacijos skirtos premjeroms - 
"Arlekino milijonai", "Aida", "Pradžioje nebuvo nieko", Interviu bei LNOkalbiai skirti svarbiems teatre 
renginiams ir artistų sukaktims ir t.t. Bei savo siūlomų fizines paslaugas papildėme 3 naujomis: 1. 
Baleto pamoka suaugusiems; 2. Muzikinės ekskursijos mieste; 3. 2023 metų pabaigoje pradėjome 
naują pilotinį projektą - Diena teatre su režisieriumi. Kol kas jis buvo pristatytas tik labai mažai daliai 
žmonių ir planuojamas įvertinus atsiliepimus, 2024 m. pristatyti plačiau.
2. 2023 m. LNOBT Kultūros pase buvo įtrauktos 4 paslaugos –  „5 Merės stebuklai“ jaunesniems 
vaikams bei  „Piaf“ vyresniems bei paaugliams. Taip pat šiemet Kultūros paso programoje siūlyta - 
virtuali Bruknelės pamoka bei virtuali baleto šokio pamoka. Deja, paraiškų iš mokyklų dėl dalyvavimo 
KP programoje negavome. 
3. LNOBT 2023 m. stengėsi išlikti draugiška įvairioms socialinėms grupėms. Viena iš jų - žmonės su 
negalia. Esamos šios paslaugos neįgaliesiems: 1. Atidarytas naujas patogus liftas žmonėms su 
negalia bei keltuvai iš marmurinės į Raudonąją foje; 2. Patogiam naudojimui paruošti tualetai 
asmenims su judėjimo negalia.  3. Toliau tobulintas LNOBT puslapis, paprastesniam ir lengvesniam 
navigavimui; 4. Virtualus turas po teatro patalpas LNOBT puslapyje - šia paslauga gali naudotis visi, 
tačiau tai labai patogus būdas pažinti teatrą žmonėms, turintiems judėjimo negalią.; 5. Tinklalaidės 
ir galimybė skaityti LNOBT žurnalą ""Bravissimo"" teatro puslapyje - tai paslauga, kuria gali naudotis 
visi, tačiau asmenys turintys judejimo negalią ir negalintys atvykti į LNOBT gyvus susitikimus, turi 
galimybę išklausyti tinklalaides bei tiesioginės renginių transliacijos - tai taip pat visiems prieinama 
paslauga, tačiau itin naudinga ir asmenims su judėjimo negalia, nes tiesioginius įrašus gali stebėti 
savo namuose.

Tarptautinių darbo grupių, kurių ekspertinėse 
veiklose dalyvavo įstaigos darbuotojai, skaičius 
(vnt.)

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS
22 110% Sukurtų naujų e-paslaugų skaičius (vnt.)

Sukurtų naujų fizinių paslaugų skaičius (vnt.)

Sukurtų naujų paslaugų skaičius 
(vnt.)
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0

0

1

210795

260055

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas: 
1. Savanoriavimo ar praktikos metu supažindinama su kita Teatro veikla (reklama, žiūrovų 
aptarnavimas, techninių ir scenos aptarnavimo tarnybų darbas, gamybinių dirbtuvių veikla).
2.Savanoriavimas ir praktika tai vienas iš būdų pritraukti ir parengti naujus darbuotojus Teatro 
aptarnaujančioms tarnyboms. Taip kuriama kandidatų bazė, nes kai kurių specialybių ar specialybių 
su tam tikromis kompetencijomis nerengia mokymo įstaigos. Du 2022 m. savanoriai 2023 m. įdarbinti 
LNOBT aptarnaujančiose tarnybose.

Įstaigoje ir/ar jo renginiuose 
bent kartą dirbusių savanorių 
skaičius (vnt.)

10 21 210% 15 savanorių buvo pritraukti į Siuvimo skyrių 
2023 m. vasario - kovo bei lapkričio mėnesiais, 
kai šis skyrius rengėsi "Arlekino milijonų" bei 
"Aidos" premjeroms. Savanorių pagalba 
padėjo laiku įveikti iššūkius ir parengti atlikėjų 
kostiumus premjeroms.

588

588

110

5

477

477

12
38

13950999

11777895

3. Bendradarbiaujant su Lietuvos muzikos ir teatro akademija bei Valdovų rūmų muziejumi vykdomas 
projektas "Opera.Connect: Vilnius – operos miestas", kuris yra Vilniaus 700 m. jubiliejaus programos 
dalis
4. Bendradarbiaujant su Všį"Vilniaus miesto opera" parodyta Dž.Pučini operos "Bohema"

IV. Rinkodara:
1. 2023 metais ir toliau didinome teatro matomumą viešojoje erdvėje. Šiemet didelis dėmėsys skirtas 
reklamai regionuose dėl teatro renovacijos metu vykusių gastrolių. Taip pat laikantis iš anksto metų 
pradžioje sudarytame rinkodariniame plane, numatytų priemonių reklamavome ir didinome 
žinomumą apie teatro renginius jau atsinaujinusiame teatre. 
2. 2023 metais buvo atliktas 1 lankytojų tyrimas per teatro puslapyje suprogramuotą apklausą. 
Atliktas tyrimas: Žiūrovų pasitenkinimo teatro paslaugomis tyrimas, remiantis Kultūros ministerijos 
nurodytu klausimynu. Apklausoje sudalyvavo ir savo nuomonę išreiškė 302 respondentai. Apklausoje 
prašoma įvertinti susisiekimą su teatru, aptarnaujančio personalo darbą, spektaklių atlikimo kokybę. 
Pasidžiaugtina, kad net 95 proc. užpildžiusių teatro apklausą teikia, kad yra visiškai arba labiau 
patenkinti spektaklių atlikimo kokybe. Net 66 proc. yra visiškai patenkinti aptarnaujančio personalo 
darbu, o 29 proc. labiau patenkti. Net 92 proc. iš visų atsakiusiųjų respondentų teigia, kad teatro 
renginius rekomenduotų kitiems. 
3. 2023 m. LNOBT  rinkodara buvo nemažai orientuota į socialinių tinklų sekėjus. Nors 
administruojamų kanalų (Youtube) virtualių apsilankymų skaičius neįtraukiamas ataskaitose, tačiau 
norime pasidžiaugti, kad 2023 m. teatro Youtube kanale apsilankė ir peržiūrėjo bent vieną video 
turinį 2 milijonai žmonių iš viso pasaulio. Taip pat vien Youtube kanale per 2023 m. buvo pritraukta 
3700 naujų sekėjų bei kaip ir praeitąmet Teatras uždirbo finansinius dividendus iš kuriamo turinio 
Youtube kanale. Kuriamas turinys socialinėms platformoms ir socialiniams tinklams padėjo 
informuoti LNOBT auditoriją apie vykstančius spektaklius, juos reklamuoti bei pritraukti dar daugiau 
naujų sekėjų ir prenumeratorių šiuose tinkluose.

99

Patvirtintų D lygio pareigybių skaičius (vnt.)

Patvirtintų kultūros ir meno darbuotojų pareigybių 
skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su bendruomenėmis 
įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Patvirtintas pareigybių skaičius (vnt.), iš jų:

Patvirtintas didžiausias leistinas pareigybių skaičius 
(vnt.)

1

14.47
Neužimtų pareigybių skaičius (vnt.)

Patvirtintų pareigybių bendrosios veiklos srityje 
skaičius (vnt.), iš jų:

Įstaigos administruojamų paskyrų socialiniuose 
tinkluose sekėjų skaičius (vnt.)

Patvirtintų pareigybių specialiosios veiklos srityje 
skaičius (vnt.), iš jų:

Virtualiųjų apsilankymų administruojamose 
interneto svetainėse ataskaitiniais metais skaičius 
(vnt.)

Žmogiškieji ištekliai
2023 m. dėl vykdomų energetinio efektyvumo 
gerinimo projekto darbų Teatras kūrybinę 
veiklą vykdė tik 5 mėnesius, o būtent trūko 
sceną aptarnaujančių darbuotojų. Norint 
racionaliai panaudoti biudžeto lėšas nebuvo 
skubama užpildyti laisvų pareigybių.

99%

104%0.23

1 100%
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Patvirtintų vadovaujančių darbuotojų pareigybių 
skaičius (vnt.)

Atliktų lankytojų tyrimų skaičius 
(vnt.

Metinės įstaigos išlaidos kultūros ir meno 
darbuotojų darbo užmokesčiui (eurai)

Metinės įstaigos išlaidos darbo užmokesčiui (eurai), 
iš jų:

0.24

14.5Darbuotojų skaičius, tenkantis 
vienam vadovaujančiam 
darbuotojui (vnt.)

Užimtų pareigybių dalis (proc.)

Bendrosios veiklos srities 
darbuotojų skaičius, tenkantis 
vienam specialiosios veiklos 
srities darbuotojui (vnt.)

100%

BENDROSIOS FUNKCIJOS

Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis 
organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su verslo įmonėmis ir 
organizacijomis bei valstybės įmonėmis įgyvendintų 
iniciatyvų skaičius (vnt.)

I. Personalo valdymas:
1. Įdiegta dokumentų valdymo bendroji informacinė sistema (DBSIS). Diegimas pradėtas 2023-03-01. 
Darbuotojams pateikta Informatikos ir ryšių departamento prie VRM metodinė medžiaga bei pravesti 
vidaus mokymai. 2023-12-31 įdiegti visi moduliai.   
2. Siekiant tinkamai įgyvendinti psichologinio smurto bei priekabiavimo prevencijos politiką, 
dalyvauta 32 val. "Emocinės gerovės ir įtraukties" mokymuose (dalyvavo 2 vadovai atsakingi už šios 
politikos įgyvendinimą), pasikeista patirtimi su Europos teatrų kolegomis "Opera Europa" forume 
"Emocinė gerovė Teatruose" Milane.
3. Tęsiamas bendradarbiavimas su psichologinių konsultacijų platforma "Visi psichologai". Per 2023 
m. suteiktos 160 anoniminės psichologo konsultacijos LNOBT darbuotojams.              4. Pasitenkimo 
darbu tyrimas dėl daugiau pusmetį trūkusių energetinio efektyvumo darbų ir trumpo sezono, kas 
neleistų pilnai atskleisti situacijos, neįvyko ir planuojamas 2024 metams.    5. Darbuotojų įtraukimo į 
įstaigos vertybių sistemą procesas vykdomas, įvyko iš dalies dėl vykdomų renovacijos darbų.  
Pasirašyta nauja Kolektyvinė sutartis (2023-12-27).                       6. Diegiama naujokų adaptacijos 
sistema, diegiant vidaus tvarkų ir kitų aktualių dokumentų bei informacijos talpinimą interneto 
svetainėje.                                                                                                       7. Teatro kaip patrauklaus 
darbdavio įvaizdis pristatytas "Opera Europa" HR forume Milane, dalyvauta Personalo valdymo 
profesionalų asociacijos vykdomame gerųjų personalo praktikų konkurse, ko pasekoje patenkta tarp 
7-ių stipriausių projektų ir pasidalinta patirtimi konferencijoje "Motivated at work" bei surengtas šios 
asociacijos narių vizitas į LNOBT. Aktyviai dalyvauja "Opera Europa" HR grupės veikloje.



303

94

Vidutinės išlaidos vieno 
darbuotojo kvalifikacijos 
tobulinimui (eurai)

120 60 50% 34962 MaŽesnės išlaidos nei planuota, nes daugiau 
kompetencijos buvo ugdomos pasinaudojant 
nemokamomis galimybėmis:  aktyviai įsijungta 
į Lietuvos nacionalinės M.Mažvydo bibliotekos 
vadovaujamą projektą "Kultūros sektoriaus 
bendrųjų, vadybinių ir profesinių 
kompetencijų tobulinimas", Personalo 
valdymo profesionalų asociacijos veiklą ir pan., 
kur yra galimybė kelti kvalifikaciją nemokamai. 
Tokių būdų buvo ieškoma atsižvelgiant į 
renovacijso darbus bei planuojamas dėl to 
mažesnes pajamas.

2978246

2978246

46500

105770

59888

474711

140232
18192
2515

20164.4

5826.91

0

0

0

235.87

1179004.06

0

I. Pritrauktos papildomos lėšos:
1. Nacionalinės programos lėšos siekė 425 tūkst. Eurų.
2. Asmeninio rėmimo programos lėšos 4,1 tūkst. eurų.
3. Iš Juridinių asmenų gauta paramos už 154,3 tūkst eurų.
4. Vykdomas projektas kartu su Vilniaus miesto savivaldybe. Lėšų šiam projektui 2023 metais gauta 
39,6 tūkst. eurų. Vyksta tarptautinis projektas Fortissimo. Lėšų šiam projektui 2023 metais gauta 10,1 
tūkst. eurų.

3190404

Kitos įstaigos uždirbtos pajamos (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 
suteiktas paslaugas (eurai), iš jų:

Gautas kitas finansavimas veiklai (eurai)

635650.42

Teatro pajamų įmokų suma viršija planuotas. 
Nepaisant trumpesnio 2022/2023 m. sezono, 
žiūrovai aktyviai pirko bilietus ir į būsimus 
2023/2024 m. sezono spektaklius. Be to, 
sezono eigoje buvo į repertuarą įtraukta 
papildomų spektaklių.

188%

141%

Nemokamai kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų 
skaičius (vnt.)
Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų kvalifikacijai 
tobulinti (eurai)

Finansai

Kvalifikaciją tobulinusių 
darbuotojų dalis (proc.)

50 52 103%

I. Nekilnojamo turto valdymas
1. Buvo vykdomi VIPA projekto darbai. 
2.Pastato modernizavimo darbai:
2.1. Nuotekų ir vandentiekio sistemos remonto darbai (scenos kairė pusė) vykdomi nebuvo dėl 
prasidėjusių intensyvių VIPA projekto darbų.
2.2. Kiliminės dangos keitimo darbai Raudonojoje fojė atlikti;
2.3. Vaikų priežiūros kambario įrengimo (pagal Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos 
prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2022 m. gruodžio 6 d. raštą Nr. SD-128-24918) darbai 
nukelti vėlesniam laikui, nes buvo vykdomi ir vis tebevyksta intensyvūs VIPA projekto darbai. Kol 
darbai nebaigti ir patalpos pilnai neatiduotos Teatrui, vaikų priežiūros kambario įrengimas nebūtų 
saugus.
2.4. Kiti pastato patalpų smulkūs kosmetiniai remontai.
Lygiagrečiai vykdomiems VIPA projekto darbams buvo atlikti ir kelių kabinetų ir patalpų kosmetinio 
remonto darbai.

Iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų 
bendras plotas (kv. m)

Įstaigos panaudos pagrindais gautų pastatų ir/ ar 
patalpų bendras plotas (kv. m)

Įstaigos panaudos pagrindais perduotų pastatų ir / 
ar patalpų bendras plotas (kv. m)

Metinės įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / 
ar patalpų išlaikymo išlaidos (eurai), iš jų:

Metinės įstaigos iš Turto banko išsinuomotų 
pastatų ir / ar patalpų nuomos išlaidos (eurai)

Turtas

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 
parduotus bilietus (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 
parduotas prekes (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) iš turto 
nuomos (eurai)

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) Pritraukta lėšų daugiau, nei planuota. Didžiąją 
perviršio dalį sudarė parama iš juridinių 
asmenų. Vis dažniau atsirandant prognozei 
apie artėjančią finansinę krizę, ženklios 
paramos iš juridinių asmenų nebuvo planuota. 

45.78Įstaigos valdomų ar naudojamų 
pastatų ir / ar patalpų  1 kv. m 
išlaikymo kaina (eurai)

45

Įstaigos išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras 
plotas (kv. m), iš jų:

Įstaigos patikėjimo teise valdomų pastatų ir / ar 
patalpų bendras plotas (kv. m)

98%

1700000Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų 
įmokos) (eurai)

Gautos projektinio finansavimo lėšos veiklai (eurai)

Gauta parama pinigais (eurai)

450000

Gauta parama paslaugomis ir turtu (eurai)

Įstaigos išnuomotų pastatų ir/ ar patalpų bendras 
plotas (kv. m)

II. Kvalifikacijos tobulinimas:
1. Teatras įsijungė į  Lietuvos nacionalinės M.Mažvydo bibliotekos vadovaujamą projektą "Kultūros 
sektoriaus bendrųjų, vadybinių ir profesinių kompetencijų tobulinimas". Sudalyvauta 4 mokymuose 
(iš šių mokymų - 3 tęstiniai, dalyvavo 21 darbuotojas). 16 vadovų sudalyvavo "Kokybiškas 
kompetencijų modelio kūrimas ir diegimas organizacijoje" mokymuose, kas prisideda prie tęstinio ir 
kokybiško kompetencijų ugdymo planavimo bei įgyvendinimo organizacijoje.
2.Buvo akcentuojamas profesinių įgūdžių tobulinimas, dalyvaujant konferencijose ir specializuotuose 
seminaruose (projektų valdymas, edukacija, viešieji pirkimai, darbo teisė ir pan.). 
3.Naudojamasi narystės "Opera Europa" teikiamomis kompetencijų ugdymo galimybėmis 
(specializuoti forumai Kostiumų, Grimo-perukų, Siuvimo skyrių darbuotojams pasikeitimas patirtimi 
metinėje narių konferencijoje, šokio profesionalų, festivalių organizavimo, HR forumuose). 2 LNOBT 
darbuotojai dalyvauja šios oganizacijos valdymo organuoze, kurie sprendžia dėl konferencijų bei 
forumų temų aktualumo, juos planuoja. Į pasikeitimą patirtimi su didžiaisis Europos teatrais 2023 m. 
įtraukti ir vidurinės grandies vadovai.

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (vnt.), iš 
jų:
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2

5

65033

317952

42344

23290513

23290513

19511888

3066707

Generalinio direktoriaus pavaduotojas, Rinkodaros departamento vadovas, laikinai vykdantis 
generalinio direktoriaus funkcijas

(Pasirašančio asmens pareigos) (parašas)

Metų eigoje papildomai gautas finansavimas 
sumai 608 tūkst. eur šio projekto veikloms iš 
valstybės pasiskolintų lėšų, todėl padidinta 
bendra projekto vertė ir panaudota daugiau, 
nei planuota metų pradžioje. 

Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų 
projektą "Lietuvos nacionalinio operos ir baleto 
teatro modernizavimas ir plėtra"  (eurai)

I. Projektų valdymas:
1. Racionalus lėšų panaudojimas, įgyvendinant Investicijų projektą "Scenos įrangos rekonstravimas, 
transformatorinės pastotės rekonstravimas, priestato statyba bei pagalbinių patalpų 
rekonstravimas" (Scenos orkestrinės modernizacija atlikta 100 proc.).
2.  Racionalus lėšų panaudojimas, įgyvendinant Investicijų projektą "Lietuvos nacionalinio operos ir 
baleto teatro modernizavimas ir plėtra" :                                                                                                                                         
2.1. Projektavimo paslaugų sutarties sudarymas (Pastato modernizavimo projektavimo paslaugu 
sutarties sudarymas atidėtas siekiant sėkmingai įvykdyti energetinio efektyvumo didinimo projektą).

Investicijų projekto "Lietuvos 
nacionalinio operos ir baleto 
teatro modernizavimas ir 
plėtra"  įgyvendinimo pažanga 
(proc.)

14 15.72 112% Investicijų projekto "Lietuvos nacionalinio operos ir 
baleto teatro modernizavimas ir plėtra"  bendra 
vertė (eurai)

(Vardas Pavardė)

Įstaigos išsinuomotos ir (ar) pagal panaudos sutartį 
gautos tarnybinės transporto priemonės (vnt.)

Audrius Kundrotas

Įstaigos naudojamos vienos 
tarnybinės transporto 
priemonės išlaikymo kaina 
(eurai)

Įstaigos naudojamos tarnybinės transporto 
priemonės (vnt.), iš jų:

Įstaigos patikėjimo teise valdomos tarnybinės 
transporto priemonės (vnt.)

Investicijų projektai
Investicijų projekto "Scenos 
įrangos rekonstravimas, 
transformatorinės pastotės 
rekonstravimas, priestato 
statyba bei pagalbinių patalpų 
rekonstravimas"  įgyvendinimo 
pažanga (proc.)

100 100.00 100%

Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų 
projektą "Scenos įrangos rekonstravimas, 
transformatorinės pastotės rekonstravimas, 
priestato statyba bei pagalbinių patalpų 
rekonstravimas"  (eurai)

Investicijų projekto "Scenos įrangos 
rekonstravimas, transformatorinės pastotės 
rekonstravimas, priestato statyba bei pagalbinių 
patalpų rekonstravimas"  bendra vertė (eurai)

II. Kilnojamo turto valdymas:
1. Turimos transporto priemonės eksploatuotos tvarkingai, visapusiškai saugant valdomą materialųjį 
turtą. Pagal nustatytus reikalavimus periodiškai ir laiku buvo atliekami techniniai aptarnavimai. 
Pastebėti neplaniniai gedimai ar trūkumai pašalinti nedelsiant, taip išvengiant didesnių galimų 
gedimų ir dėl jų atsiradusių finansinių kaštų.                                                     
2. Nuolatos stebėtas automobilių kuro panaudojimas bei kuro normų atitikimas nustatytoms 
reikšmėms. Pagal duomenis matyti, kad kuro normos parinktos teisingai, kuro panaudojimas vyksta 
sąžiningai ir racionaliai.                                                           
3. Automobilių parko atnaujinimas - keleiviams vežti skirto mikroautobuso pirkimo procedūrų 
vykdymas buvo sustabdytas, nes Teatras pasirašrė paramos sutartį, kurios dėka Teatrui buvo suteikti 
net du automobiliai - mikroautobusas bei lengvasis automobilis.                                                                                              
4. Transporto priemonių naudojimas vyko sklandžiai ir saugiai (nelaimingų atsitikimų, kurių metu 
sužalojami/susižaloja darbuotojai, skaičius naudojant transporto priemones lygus 0).       

Metinis įstaigos naudojamų tarnybinių transporto 
priemonių nuvažiuotas kilometražas (km)

Nustatytas metinis įstaigos tarnybinių transporto 
priemonių išlaidų dydis (eurai)

Metinės įstaigos tarnybinių  transporto priemonių 
išlaikymo išlaidos (eurai)

Įstaigos naudojamų tarnybinių transporto 
priemonių numatyti išlaikymo kaštai sumažėjo 
dėl kelių priežasčių:
1) Kuro kainos metų eigoje gan stipriai 
sumažėjo ir stabilizavosi, lyginant su 2022 
metais buvusiomis kuro kainomis.
2) 2023 metais Teatre vyko paprastojo 
remonto darbai, todėl dėl remonto darbų 
Teatro repertuarinis sezonas buvo gana 
trumpas (nuo balandžio mėn. iki lapkričio 
mėn. nevyko spektakliai ir kiti renginiai), todėl 
tarnybiniai automobiliai nuvažiavo net 20000 
km mažiau, lyginant su 2022 metais.
3) 2023 metais mažiau eksploatuojant 
Tarnybinį transportą, galimai mažiau dėvėjosi 
eksploatacinės detalės ir mažiau teko 
transportą remontuoti. Tai irgi sumažino dalį 
transportui numatytų kaštų.

8500 6049.14 141%

Tarnybinių transporto 
priemonių išlaikymo išlaidos, 
tenkančios vienam nuvažiuotam 
kilometrui (eurai)

0.65 0.65 100%


